
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito   
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Istituto Comprensivo Statale
“Abate Fabio Di Bona”

CUTRO(KR)
KRIC826005

CODICE FISCALE 91002930799 CODICE
UNIVOCO UF1QF8

88842 - Via Rosito s.n.c. tel/fax: 0962 773456 e-mail: KRIC826005@istruzione.it Web: www.iccutrokr.edu.it

Oggetto: Avviso interno per la selezione di personale docente da inserire nel

A) Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM

e nel

B) Gruppo di lavoro per il multilinguismo

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi

Codice PROGETTO  M4C1I3.1-2023-1143-P-28549 – CUP: C34D23000990006

Titolo progetto: A SY…STEM…ATIC APPROACH TO SOLVE REAL PROBLEMS

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.M. 12.04.2023 n.  65 recante  la  “Definizione  dei  criteri  di  riparto  delle  risorse in
attuazione  della  linea  di  investimento  3.1.  “Nuove  competenze  e  linguaggi”  nell’ambito  della
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU”; 

KRIC826005 - AOAFBC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000593 - 29/01/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Corigliano Vincenzo

http://www.iccutrokr.edu.it/
mailto:KRIC826005@istruzione.it


VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministero dell’istruzione e del
merito ha diramato le Istruzioni operative per l’attuazione del progetto; 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. N. 1870 del 06/01/2024;

PRESO ATTO della necessità di creare un gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per
le STEM e per il multilinguismo; 

CONSIDERATO che il team, partendo da un’analisi del contesto, avrà il compito di effettuare la
rilevazione dei fabbisogni dei destinatari del progetto e programmare ed accompagnare le azioni
formative;

DETERMINA

Art. 1. Oggetto

Di dare avvio alla procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del curriculum, per
l’individuazione di personale docente interno fornito delle necessarie competenze e disponibile a far
parte del:
A. Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM – N. 3 componenti;
B. Gruppo di lavoro per il multilinguismo - N. 3 componenti;
previsti dalla Nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, con l’obbiettivo di raggiungere i target e i 
milestone previsti dall’Avviso M4C1I3.1-2023-1143.

Art. 2. Compiti del Gruppo di lavoro per l’orientamento e tutoraggio per le STEM

I compiti  da svolgere sono quelli  stabiliti  dalla normativa e dalle note ministeriali  richiamate in
premessa: “effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e accompagnare le
azioni  formative  e  documentare  la  loro  attività  anche  attraverso  la  piattaforma  dedicata,
programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle
studentesse  e  degli  studenti  e  delle  loro  famiglie,  anche  attraverso  l’organizzazione  di  azioni
rientranti nelle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento. Il gruppo di lavoro
pone in essere tutte le misure necessarie per garantire le pari opportunità di genere nell’accesso ai
percorsi sulle STEM”. Le attività, da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, sono finalizzate al
raggiungimento di milestone e target della linea di investimento di cui alla Missione 4  Componente
1 – Investimento 1.3, entro il termine del 15/05/2025.

Art. 3. Compiti del Gruppo di lavoro per il multilinguismo

I compiti  da svolgere sono quelli  stabiliti  dalla normativa e dalle note ministeriali  richiamate in
premessa: “Effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e accompagnare le
azioni  formative  e  documentare  la  loro  attività  anche  attraverso  la  piattaforma  dedicata,
programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica”. Le attività, da svolgere al di fuori
dell’orario  di  servizio,  sono  finalizzate  al  raggiungimento  di  milestone  e  target  della  linea  di
investimento  di  cui  alla  Missione  4  –  Componente  1  –  Investimento  1.3,  entro  il  termine  del
15/05/2025.

Art. 4. Compenso

Per  le  ore  di  attività  svolte  il  compenso  per  entrambi  i  gruppi  è  quello  previsto  dall’Avviso
M4C1I3.1-2023-1143, cioè di € 34,00, per un totale massimo destinato al Gruppo A) di € 7384,80 e
per il  Gruppo B) di € 1613,06, somme non superiori   al 10% dell’importo assegnato,  come da

KRIC826005 - AOAFBC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000593 - 29/01/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Corigliano Vincenzo



normativa.  Potranno  essere  retribuite  soltanto  le  attività  svolte  successivamente  alla  firma
dell’Accordo  di  Concessione  da  parte  del  Coordinatore  dell’Unità  di  missione  per  il  PNRR.  I
compensi saranno corrisposti sulla base della documentazione prodotta attestante il rendiconto delle
ore e delle attività svolte.

Art. 5. Presentazione domande

Le istanze di partecipazione,  redatte  sull’allegato  A comprensivo dell’autovalutazione titoli,  dal
curriculum  compilato  secondo  il  modello  europeo,  debitamente  firmati  e  da  un  documento  di
identità in corso di validità devono essere consegnati brevi manu in Ufficio Protocollo, o trasmesse
via mail all’indirizzo kric826005@istruzione.it entro le ore 12:00 di martedì 06/02/2024.

Art. 6. Selezione

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico attraverso la comparazione dei curricula, sulla
base delle griglie di valutazione sotto riportate.

Titoli di Studio (si valuta un solo titolo)
Diploma di scuola superiore 5 punti
Laurea Triennale 10 punti

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 15 punti

Titoli Culturali Specifici

Certificazioni riconosciute dal MIM di tipo 
linguistico ad esempio B2, C1 e di tipo
informatico (1 punto per certificazione)

Max 5 punti

Master/Corso di perfezionamento di
durata minima 1500 h. (2 punti per ogni titolo, 
4 punti per ogni corso di 3000 h )

Max 20  punti

Partecipazione a corsi di formazione afferenti 
la tipologia del progetto (di almeno 20 ore) con 
certificazione in qualità di discente (1 punto per
corso)

Max 10 punti

Titoli di servizio o professionali

Esperienza lavorativa in progetti relativi alle 
discipline STEM o Lingue Straniere (2 punti 
per esperienza)

Max 10 punti

Incarichi organizzativi svolti all’interno
dell’Istituzione scolastica es. Collaboratore del 
DS, Funzione strumentale, Responsabile di 
Plesso, Referente di Progetto PNRR, animatore
digitale, 4 punti per ogni esperienza) 

Max 20 punti

Partecipazione alla stesura del progetto 20  punti

KRIC826005 - AOAFBC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000593 - 29/01/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Corigliano Vincenzo



Una Commissione, appositamente nominata dal Dirigente Scolastico, procederà ad una valutazione
comparativa dei curricula, secondo i criteri indicati al punto 6 del presente Avviso. Completata la
valutazione delle istanze, la Commissione provvederà a redigere una graduatoria provvisoria che
sarà pubblicata  all’Albo del sito istituzionale della  scuola,  all’indirizzo www.iccutrokr.edu.it  La
pubblicazione delle graduatorie provvisorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne
ravvisino  gli  estremi,  potranno  produrre  motivato  reclamo  entro  5  giorni  dalla  data  di
pubblicazione.  Trascorso  tale  termine,  le  graduatorie  saranno  rese  definitive  e  il  Dirigente
Scolastico  procederà  all’individuazione  dei  vincitori  della  selezione  e  alla  nomina.  La  nomina
avverrà tramite formale lettera di incarico; l’incarico dovrà essere assunto per tutta la durata del
progetto che si concluderà entro il 15/05/2025. Qualora l’aspirante dovesse rinunciare alla nomina
si  scorrerà  la  graduatoria  di  riferimento.  L’incarico  verrà  assegnato  nel  rispetto  dei  principi  di
equità, trasparenza, rotazione, pari opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria.

Art. 7. Trattamento dei dati

I dati personali saranno sottoposti al trattamento previsto dalla L. 196/03, come modificato dal D.
Lgs.  n.  101/2018 e del Regolamento Europeo 2016/679, sulla base del consenso espressamente
indicato dagli interessati, contestualmente alla presentazione dell’istanza di partecipazione, per i fini
strettamente  connessi  alla  presente  procedura.  Titolare  del  trattamento  dei  dati  è  il  Dirigente
Scolastico, prof. Vincenzo Corigliano.

Art. 8. RUP (Responsabile Unico del Procedimento)

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi ai sensi dell’art. 31 del D. L. vo n. 50/2016 è il
Dirigente Scolastico, prof. Vincenzo Corigliano.

Art. 9. Pubblicizzazione

Il presente Avviso, ai sensi dell’art.  34 del Regolamento (UE) 2021/241 e in ottemperanza agli
obblighi  di  pubblicizzazione  degli  investimenti  finanziati  dal  PNRR,  viene  pubblicato,  in  data
odierna,  all’Albo  online  della  scuola  e  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  del  sito
istituzionale  della  scuola,  all’indirizzo  www.iccutrokr.edu.it.  Per  quanto  non  espressamente
contenuto nel presente Avviso, valgono le vigenti disposizioni in materia di investimenti finanziati
con il PNRR.

In allegato:

Domanda di partecipazione Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) del 15 novembre 2023.

KRIC826005 - AOAFBC1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000593 - 29/01/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Corigliano Vincenzo


		2024-01-29T14:42:58+0100
	vincenzo corigliano




